INDICAÇÃO Nº 01525/2009
Solicita a construção de paredão de pedra no canal do Rio Guaçu, especialmente no trecho compreendido entre a Rua Ébano e a Rua das Acácias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de paredão de pedra no canal do Rio Guaçu, especialmente no trecho compreendido entre a Rua Ébano e a Rua das Acácias.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que há necessidade de melhor escoamento das águas do Rio Guaçu, principalmente no referido trecho,
Considerando que a construção de um paredão de pedra resolveria o problema, além de proporcionar melhor visual aos moradores e as demais pessoas que passam pelo local.

Justifico o presente pedido pelos motivos acima expostos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de junho de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03824/2009-451